Đó là một hân hạnh. Sự động viên và đón

nhận của các bạn là lý do cho sự ra đời của tập sách này.
Tôi cám ơn Tiến sỹ Phạm Thị Ly, một bạn Facebook, đã
giúp tôi rà soát các lỗi chính tả và những lời động viên. Chịu
trách nhiệm cuối cùng của tập này dĩ nhiên là của tôi.

Xuân Tân Sửu 2021.

Nguyễn Huy Vũ

QUAN ĐIỂM VỀ CHÍNH SÁCH
NGOẠI GIAO CỦA DONALD

TRUMP

Muốn biết những quan điểm về ngoại giao của Donald
Trump, tổng thống mới đắc cử của Hoa Kỳ, có lẽ những
người bình luận nên đọc qua hai cuốn sách về chính sách
công của ông, đó là cuốn “The America We Deserve” (Nước
Mỹ Mà Chúng Ta Xứng Đáng Có) xuất bản tháng Giêng năm
2000 và “Time to Get Tough” (Đã Đến Lúc Phải Cứng Rắn)
xuất bản tháng 12 năm 2011.